
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“, broj 33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 150/11, 
144/12. i 19/13), članaka 33. i 94. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada 
Buzeta, broj 3/13. - pročišćeni tekst) te članka 7. Programa javnih potreba u školstvu 
za 2015. („Službene novine Grada Buzeta“, broj 12/14.), Gradonačelnik Grada 
Buzeta dana 31. prosinca 2014. godine donio je 
 

 

ODLUKU 
o potpori u obrazovanju za učenike prvih razreda 
Srednje škole Buzet u školskoj 2014./15. godini  
za razdoblje od siječnja do lipnja 2015. godine 

 
 

Članak 1.  
Ovom se Odlukom utvrđuju uvjeti i postupak ostvarivanja prava na potporu u 
obrazovanju za učenike prvih razreda Srednje škole Buzet.  
 

Članak 2. 
Potporu u obrazovanju ostvaruju redoviti učenici prvih razreda Srednje škole Buzet 
za školsku godinu 2014./15. u razdoblju od siječnja do lipnja 2015. godine, a koji su 
državljani Republike Hrvatske i: 

- koji imaju prebivalište ili boravište na području Grada Buzeta,  
- odnosno oni koji nemaju prebivalište na području Grada Buzeta. 

 
Članak 3. 

U Proračunu Grada Buzeta za potporu u obrazovanju za učenike I. razreda Srednje 
škole Buzet za razdoblje od mjeseca siječnja do lipnja 2015. godine osigurano je 
98.000,00 kuna u razdjelu 200, glavnom programu A05, programu 1011, aktivnosti  
A101101, pozicijama R405 i R405A. 
 

Članak 4. 
Potpora u obrazovanju iz ove Odluke iznosi: 

- za učenike koji imaju prebivalište ili boravište na području Grada Buzeta 
200,00 kuna mjesečno, 

- za učenike koji nemaju prebivalište ili boravište na području Grada Buzeta 
visina potpore iznosi 200,00 kuna za učenike kojima je mjesto prebivališta 
udaljeno do 15 km od Srednje škole Buzet, 250,00 kuna za učenike kojima je 
mjesto prebivališta udaljeno od 15 do 29 kilometara od Srednje škole Buzet, 
odnosno 300,00 kuna ukoliko je mjesto prebivališta udaljeno više od 30 
kilometara od Srednje škole Buzet. 

 
Članak 5. 

(1) Zahtjev za ostvarivanje prava temeljem ove Odluke dostavit će se učenicima 
putem Srednje škole Buzet. 
(2) Zahtjev iz prethodnog stavka ovog članka podnosi roditelj, skrbnik ili udomitelj 
učenika iz članka 2. ove Odluke. 
(3) Rok za dostavu zahtjeva je 2. veljače 2015. godine. 



(4) Podnositelju zahtjeva koji iz opravdanih razloga nije dostavio zahtjev u roku 
utvrđenom u stavku 3. ovog članka može se naknadno odobriti pravo iz ove Odluke 
ukoliko postoje raspoloživa proračunska sredstva za predmetnu namjenu. 
 

Članak 6. 
(1)Uz ispunjen zahtjev iz članka 5. ove Odluke prilaže se: 

1. preslika osobne iskaznice ili potvrde o prebivalištu učenika, 
2. potvrda o upisu, koju će Upravni odjel za društvene djelatnosti i razvojne 

projekte (dalje u tekstu: upravni odjel) zatražiti po službenoj dužnosti od 
Srednje škole Buzet, 

3. preslika broja tekućeg ili žiro računa učenika. 
(2) Učenici koji su ostvarivali pravo na potporu sukladno Odluci o potpori u 
obrazovanju za učenike prvih razreda u Srednjoj školi Buzet za školsku godinu 
2014./2015., za razdoblje od rujna do prosinca 2014. godine („Službene novine 
Grada Buzeta“, broj 12/14.) dostavljaju samo popunjeni obrazac zahtjeva iz članka 5. 
ove Odluke, a priloge iz prethodnog stavka samo ukoliko je došlo do promjene 
činjeničnog stanja. 

Članak 7. 
Pravo na potporu za obrazovanje iz članka 4. ove Odluke rješenjem će utvrditi 
Upravni odjel. 
 

Članak 8. 
(1) Odobreni iznos potpore doznačit će se na tekući ili žiro račun učenika. 
(2) Korisnik potpore dužan je o svakoj promjeni (npr. prekid školovanja, prelazak u 
drugu srednju školu i slično) koja ima za posljedicu promjenu uvjeta utvrđenih  
rješenjem izvijestiti ovaj Upravni odjel u roku od 8 dana od nastupa navedene 
promjene koja uvjetuje gubitak prava na daljnju isplatu i vraćanje potpore. 
 

Članak 9.  
Za daljnju provedbu ove Odluke zadužuje se Upravni odjel. 
 

Članak 10. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenim novinama 
Grada Buzeta“. 
 
 
KLASA: 602-01/14-01/394 
URBROJ: 2106/01-03-14-2 
Buzet, 31. prosinca 2014. 
 
 

GRAD BUZET 
              GRADONAČELNIK 
                            Siniša Žulić 


